
№899 от 03.05.2011г.  «Об утверждении Плана проведения мероприятий, посвященных 

Международному дню семьи». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом города 

Железногорска Курской области, в целях единой социальной политики, укрепления роли семьи 

в обществе и оказания общественного содействия в благополучии семей, нуждающихся в 

социальной поддержке, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных Международному дню 

семьи, согласно приложению № 1 на 3-х листах. 

2. Начальнику управления социальной защиты населения администрации города 

Железногорска Усовой Н.С., начальнику управления культуры администрации города 

Железногорска Гречкосею А.Д., начальнику управления образования администрации города 

Железногрска Калашникову Н.А., начальнику отдела опеки и попечительства администрации 

города Железногорска Гавриловой Н.М., начальнику отдела ЗАГС администрации города 

Железногорска Луценко Л.Ф. обеспечить выполнение Плана проведения  мероприятий, 

посвященных Международному дню семьи, согласно Плану с 12 мая по 20 мая 2011 года.  

3. Начальнику управления финансов администрации города Железногорска Стекачеву 

В.И. обеспечить финансирование мероприятий, в пределах средств, предусмотренных на эти 

цели в городском бюджете на 2011 год. 

4. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города Железногорска 

Солонинкиной Н.М. произвести расходы на вышеуказанные мероприятия по статье «Другие 

общегосударственные расходы»  согласно приложению № 2. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

Глава города                                 В.И. Солнцев 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Железногорска  

от 03.05.2011 года №  899 

План 

проведения мероприятий, посвященных Международному дню семьи 

№ 

п.

п 

Наименование мероприятий Дата и место 

проведения 

Ответственный отдел 

(учреждение) 

Утвержде

но по 

смете 

учрежден

ия на 

2011 год, 

руб. 

Утверждено 

по статье 

«Другие 

общегосуда

рственные 

вопросы» 

на 2011 год, 

руб. 

Расход 

всего, руб. 

 1.  Конкурсно-игровая программа «Тепло 

родного очага» 

12 мая 2011 года 

15-00 

 КЦ «Забава» 

Управление культуры 

администрации города 

   

 2. Праздник в музее «Вся семья вместе и душа 

на месте» 

13 мая 2011 года 

15-00 

Городской 

Краеведческий музей  

Управление культуры 

администрации города 

   

 3.  День семейной заварушки «Солнце дарит нам 

тепло, вместе жить нам повезло» 

15 мая 2011 года 

Библиотека семейного 

чтения 

 

Управление культуры 

администрации города 

   

 4.  День открыты дверей (выставка декоративно- 

прикладного творчества, детская игровая 

программа, праздничный концерт с участием 

творческих коллективов центра) 

17 мая 2011 года 

КЦ «Горница» 

Управление культуры 

администрации города 

   

5. Праздничная программа «Семейный портрет» 17 мая 2011 года 

15-00 

КЦ »Алиса» 

Управление культуры 

администрации города 

   

6. Семейных вечер отдыха 15 мая 2011года  

18-00 

Управление культуры 

администрации города 

   



КЦ «АРТ» 

 Итого по управлению культуры 

администрации города 

  - - - 

7. Публикации в средствах массовой 

информации статей о замещающих семьях 

В течение мая 2011 

года 

Отдел опеки и 

попечительства 

администрации города 

   

 Итого по отделу опеки и попечительства 

администрации города 

  - - - 

8. Праздничное мероприятие, посвященное  дню 

семьи  «Шедевр природы сотворили Вы на 

славу!» - чествование 3-х семей, в которых 

родились двойни и тройня, вручение 

подарков   

 

12 мая 2011 года 

ОДКиТ ОАО 

«Михайловский ГОК» 

 

 

Управление социальной 

защиты населения 

администрации города 

совместно с отделом 

ЗАГС администрации 

города, МУ «Центр 

молодежи» 

- 8500,00 8500,00 

9. Конкурсно-развлекательная программа «Как 

здорово, что все мы здесь сегодня собрались» 

12 мая 2011 года 

ГУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям» 

Управление социальной 

защиты населения 

администрации города 

- 4000,00 4000,00 

10

. 

Выставка детских рисунков на тему «Моя 

семья» 

15 мая 2011 года 

Приют 

ГУСОНССО 

«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям» 

Управление социальной 

защиты населения 

администрации города 

- 500,00 500,00 

11 Семейная развлекательная программа «Наша 

пристань -  родительский дом» 

19 мая 2011 года 

отделение 

профилактики и 

безнадзорности 

несовершеннолетних 

ГУСОНССО 

Управление социальной 

защиты населения 

администрации города 

- 1000,00 1000,00 



«Железногорский 

межрайонный центр 

социальной помощи 

семье и детям» 

 ИТОГО  по управлению социальной 

защиты населения: 

  - 14000,00 14000,00 

12

. 

Конкурсы рисунка «Самая красивая 

ромашка» 

В течение мая 2011 

года 

Управление образования 

администрации города, 

 Дошкольные 

общеобразовательные 

учреждения города 

   

13

. 

Лекторий «О Петре и Февронии – князьях 

Муромских, покровителях семьи и брака» 

17 мая 2011 года 

МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

Управление образования 

администрации города, 

МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

   

14

. 

Конкурсно- развлекательная программа «Я и 

моя семья» 

В течение мая 2011 

года 

МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

Управление образования 

администрации города, 

МОУ ДОД «Центр 

детского творчества» 

 

   

15

. 

Выставочные экспозиции в школьных 

библиотеках о роли семьи в воспитании детей 

и подростков 

В течение мая 2011 

года 

Общеобразовательные 

учреждения города 

Управление образования 

администрации города, 

Общеобразовательные 

учреждения города 

   

16

. 

Открытые классные часы «О Петре и 

Февронии» 

В течение мая 2011 

года 

Образовательные 

учреждения города 

Управление образования 

администрации города, 

Общеобразовательные 

учреждения города 

    

 ИТОГО по управлению образования 

администрации города  

  - - - 

 ВСЕГО:   - 14000,00 14000,00 

 
 


